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J .  C. K. 3 iść raczył wczoraj odbyć prze
gląd zgromadzonych lu pułków, których w oj
ska około 15,009 wynoszą.

(Telegraficzna depesza) Na dniu 13 spokoj- 
nośc w  JMedyolanie zupełnie przywrócono.

— t7 tu ec /)a  O :ta. —
D .'ś  • o ; ,-.izv':y' t_itry pa

rostatkiem ;• ..s:ry ckie-'- Ą ,yd ■ lurpeialo, e, 
król p o l i o : : t i jiyys5f.no
przy vrj i .jo n,-iir . .-  jcany p, c.tai k i / j f -  
sa g ere ; -kj, i y P ^ s l -  . ;'.t-H:.» ćc wał s : j  co 
do p-^dkosci u mn i e j ? . w , v.A. 'cS l  g o Ł.rzy 
częstych jasfc riat !) kanałów ów mniej., .y pa
rostatek osiadł isa pia^St * z powodu odpły
w u  mor--' i b h i  *i-a go było ruszyć z miej
sca. j .  K. lYJ. wysiadł ? ścislćm incognito 
w  hol u D ai.in tl i ; zabaw 1  Kr. M. \ j t a j  
tvlk~ dni trzy. Zaraz po j i Ł  przyboeiu arcy 
xiążs I ryderyk, wice-adini-ał i synowie wi- 
ce króla tutaj bawiący, łożyli mu swe usza
nowanie.

Wiadiłtn jsci zagraniczne.

— Eru.Tetla 18 W rłtćiu ia  — 
Napoleon Bonaparte , syn zięcia Monlfort, 

siatniego 'eszczc żyjącego brata Cesarza zwie
dzał w  lycn dniach tutejsze zakłady publicz
n e ,  nad Których urządzeniem pilnie ęię zasta
nawiał.

— P a iy i  17 Wr%e\,uia. —
Córka O! .atniego deya A lg ie ru , iiiężniczka 

Netiua ben Hadszi Hassem przybyła do Mar
sylii zkąd się do Alesandryi udać zamyśla.

»G azette de Frrnee* donosi jako rzecz pe- 
w ną że na ostc‘»ićj rT f ie  ministrów posM- 
n ^ 'v*°na ściągnąć 4C,0.i0 Korpus i rozłożyć gc 
° b ° “ Jft u utóp gór pirentjskiab dla uważania 
wypadków teraz w Hiszpanii wydarzyć się mo

gących. W  tym relu wydano już rozkazy do 
różnycn (uiiaow, aby się do poc iodu gotowały.

Bomu.io że r.io nadeszły nowe wiadomo
ści, postrach między j. ckulantami i spadanie 
papierów na giełdzie t ..ryzkiej bardzićj się j e 
szcze wzmagały; c emu naw et zbijanie po
przednich poglo e. . zaradzić nie mogło.

— Lo. ,v -.; 15 V /vz,iln ia . —
/elii . r , jl <ł gubernator óciu por

tów Wjdal i do .. Jzzv’łoczneuo rozpo
częcia id stylu f jb ó t  około portów i
brzegów tak Ąngl.i ji_ko i przyległych wysp, 
celem, postawiania ich w stanie obronnym.

T m e s  potwierdza wiadomość że lorda Min
to rzeczywiście wyprawiono do Rzymu dla czu
wania tam nad interesami Anglii, skoro zaś 
parb ment posiedzenia swe rozpocznie, r ząd 
pra r . tawi potrzeby ustanów.er >a posrn wRzy- 
n:.u i przywrócenia od dawna zaniedbanych 
stos r.hów ze stolicą apostolską.

S j m p a t y a  za Papieżem nietylKO w  Irlandyi 
jako kraju katolickim, ale i w Anglii świad
czy o licznćm dla niego stronnictwie; zkąd 
się tłumaczy objawiane w dziennikach życze
nie narodu, aby rzącf stałego utrzymywa* po
sła w Rzymie, z którym stosunki handlowe 
dość są liczno ażeby je uwzględnić-

SzeksDira dom w St-atford publicznie snrie- 
dany został za 30GC lun. st.

— L a ia  8  W ise śn ia .  —
Times ogłasza ciekawe szczegóły o R dtej 

Dominikańskiej St. Domingo, ua wyjpie Haiti, 
przesłane mu przez pewnego anglika i o niez
miernym postępie, jaki ta Upita uczyniła uo 
oddzieleniu się od Rplptćj Hajtyskićj. Gdy 
mieszkańcy tćj ostatniej pogrążor.emi są w  a- 
narebii i w  najzupełniejszym poniżeniu m o -  
ralnem. Dominikanie pełni e n e .g i i , dobrej 
w.ary i prawości, starają się zrównać najbar- 
dzićj cywilizowanym narodom. Na dowód te 
go Tim es  przytacza ostatnie prace kongresu 
dominikańskiego Na tych posiedzeniach trze 
cich od chwili odłączenia się od Rzplitój Hai



t i ,  kongres ulepszył prawo municypalne, po
większając zasoby gimu z« pomocą zakładów 
dla publicznego pożytku służących. Kongres 
dalej zatwierdził poprawek kilka dążących do 
ulepszenia adminijtracyi prowincyonalnej. O -  
prócz tego zatwierdził kompanię uformowaną 
na nałożenia drogi z Port-Jago  do Porto Pla
ta ,  która o dwie trzecie zmniejszy odległość 
rozdzielającą te dwa miasta. Zarazem władza 
wykonawcza otrzymała jak najrozleglejsze peł
nomocnictwa co do emigracyi kolonistów eu
ropejskich i dano pod jćj rozporządzenie fun
dusze, mające służyć dla wparcia europejczy
ków , którym udzielone będą grunta rządowe. 
Każdemu z takich kolonistów dadząóO akrów 
gruntu wolnego od wszelkiej opłaty, opiócz 
tego wolnemi oni będą od służby wojskowój 
Kongres także ważne ulepszenia zaprowadził 
w  prawie o patentach tak uciążliwem w Rpliiej 
Haiti i tak tamująeem rozwinięcie przemysłu 
narodowego. Cudzoziemcom wolno zajmo
wać się handlem detalicznym. Przywóz i wy
wóz złota, srebra i innych metali ogłoszonym 
został zupełnie wolnym. Tylko w os« , mahoń, 
drzewa farhierskie, bydło, skóry i tytoń pra
cą cło wycliodowe. I to nawet wkrótce ma 
być zniesionem. Cła w cho łow e  w przecięciu 
me przenoszą 12 od sta. Najważniejszymje- 
dnak środkiem jest nowa ustawa menniczna. 
W  oliwili gdy dominikanie odłączyli się od 
hajlian, ni? było ani dolara w  skarbie. Tern 
sliaszniejszćm było to położenie, że krą; za
lanym był papierowemi pieniędzmi uajtyjskie- 
iii i , przyjrnowanemi tylko w jednój trzecićj 
części swój wartości nominalnej. Przytćm m u
siano prowadzić wojnę nadei czynną, znosić 
lub naprawiać fortyfikaoye, uzbrajać siły m ar
skie, zbierać amunieye i przybory wojenne. 
Przy pomocy obywateli to wszystko dokona
no śpiesznie i szczęśliwie. W  skute! roztro
pnych finansowych środków z umiarkowaniem 
i prawością w wykonanie wprowadzonych, nie 
tylko pokryto rozmaite potrzeby , ale jeszcze 
zdołano zebrać dostateczną ilość brzęczącćj mo 
nety na amortyzacyę dawnych papierjwycb 
pieuiędzy. W ten to sposóh ta nowa Rzecz
pospolita przetrwała pierwsze lata najważniej. 
sze swego isttsienia, nie zaciągnąwszy grosza 
długu. W tćj chwili przestawia obraz 1 kraju, 
w  którym panuje obfitość przemysłu, handlu 
z rządem oświeconym, Do tego łączy ssę 
szczęśliwe położenie jeograficzne, które kraj 
ten powinno uczytiićśrodkowym punktem h an 
dlu między starym a nowvm lądem.

— H i s z p a n i a . —
Program nowego gabinetu hiszpańskiego: 

„Seńora! Ministrowie odpowiedzialni Waszćj 
Królewskiej Mości, których raczyłaś zaszczy
cić swćm zaufaniem, postąpiliby p rzecw w ła-  
suemu sumieniowi, gdyby pierwsze postano
wienia rady przez nich Dokornie przedstawio
ne sankcyi królewskiej, me były aktem go
dnym pełnego wspaniałomyślności serca ,cb 
łtrólowćj.

W Król jmJj s o , giomadząc koło s ieb ie  ni
żej podpisanych, nie  chciała pow ierzać  rządu 
jed n em u  stronnictw u ani wyłączać innych od  
w p ły w u  na spraw y publiczne.

Z wysokości tronu Ferdynanda Sgo, s to
jącego za granicami wszelkich namiętności i 
współzawodnietw diobiazgowych, wspaniała 
dusza W. Kr Mości widziała z boleścią głę- 
boKą niezgody smutne, zacięte walki i współ
zawodnictwo równie silne jak ambicyi pełne, 
które nurtowały jej poddanych rozdzielając na
ród na stronnictwa, stronnictwa na odcienia, 
a te znów na drobniejsze poddziały.

Ministrowie pojmują równie jak W . Kr. 
M., że zamknięcie rządu państwa w  samych 
granicach jednego stronnictwa lub odcienia, 
żywi tylko zguhne ziarno niezgody, podsyca 
ogień niechęci, uwiecznia nienawiści i pozba
wia tron i kraj sług poświęconych.

Smutne wyłączenia, nad któremi ubolewa
my, nieograniczają się tylko do o s ó d . Idee, 
teorye rządowe, nawctposlępcywilizacyizmie- 
nionemi zostały w kwestye stronn.cze. Każ
dy zaprzecza przeciwnikowi sweinu prawa ro
bienia dobrze i wszyscy potępiają wzajem .ic 
starania od nich ni? wychodzące. Podobny 
stan rzeczy nie może trwać dłużćj. Dzisiejs* 
ministrowie Waszej Królewskićj Mośfci, uzna
jąc się zbyt słabemi do dźwiga...a o tow iąz- 
.ów  pełnych honoru lecz cięi-iich, jakie zau
fanie królewskie na ich barki włożyło, nie 
megą i nie powinni stawać się wspólnikami 
upadku tronu , nad którego zachowaniem ba 
czą i k ia ju ,  którego prawy *arząd jest ich 
świętym ooowiązkiem. — W skutek tego po
święcają aię bezwarunkowo dla wszczepi enia 
w  umysły zasad porządku, podstawy i tunda- 
mentu wszelkiego r z ą d u , poświęcają s . ;  u -  
twierdzeniu spokojnośoi publicznej, zależącej 
od poddania się wszystkich prawom i władzy, 
nie pozwalając na rozwinięcie bezrządów re
wolucyjnych.

Rząd W. Kr. Mości patrzyć będzie w tył 
jedynie dla zabliźnienia o ile można ran za
danych ciału społecznemu, przez walki, k ió -  
re dla dobra kraju należy na zawsze zapom
nieć. Gdzie tylko ministrowie spotkają ho
nor ,  talent, pilność, poświęcenie t ro n o w  i u- 
stawie, tam będą zbierać sługi dla kraju. P ra 
gną oni tylko ludzi p raw ych, zdolnych i po
święconych. Zbyteczną byłoby rzeczą wracać 
się do przeszłości; przeszłość należy do histo
ryk Rząd starać się będz e głównie o zrefor
mowanie podatków, o zachętę dla przeir/sfu  
i rolnictwa, o usuniecie zawad handlowych, 
o zregularyzowanie wypełnienia zobowiązań 
jaao podstawy kredytu , o uorganizowanie v 
sposób stósowny siły państwa, trybunałów zaj
mujących się wymiarem sprawiedliwości i_ ad- 
ministracyi cywilnćj. Ale przedewszystkióm, 
Seńora! rade ministrów, która wiecznie sły
szała. z ust W. K  M. wychodzące wyrazy mi
łości i zeody, niewaha się z ^rzedstewijn sm 
jako podstawy, programu • wskazania syste-



matu, jakiego trzymać się zamierza, żądania 
zapomnienia przeszłości, które pozwoliłoby za
trzeć o ile można nawet wspomnienie prze
szłych niezgód.

Rząd VV. Kr. Mości na wszystkich liczy, nie 
oJpycha nikogo, do wszystkich poddanych W. 
K. M. głos przyjaźni wznosi; jeżeli ten głos 
wysłuchanym zostanie, wówczas z zwalisk da
wnych stronnictw powstanie falanga monar- 
ahiczna, silna i oświecona, którćj pomoc nie
ustająca pozwoli monarchii biszpańskićj zająć 
w wielkićj rodzinie europejskićj miejsce, ja 
ki* jćj dają jćj zasoby i dzieje.

Jeżeli W. Kr. Mość raczy, jak tego spo
dziewamy się po Jej królewskićj wspaniało
myślności, zatwierdzić dekret, który ośmiela
my się przedstawić, ministrowie czekać będą 
z spokojnością wyroku narodu, prawnie re
prezentowanego w kortezach, przed którym 
staną w właściwym czasie, dla zdania sprawy 
z działań swoich

Wysoka mądrość W. Kr. Mości postano
wi jak zawsze, co jest najsprawiedliwszćm i 
najpewniejszćm.

Madryt 2 września 1847 r. — U nóg Wa- 
szćj Kr. M. (podpisano) Fernando Feraandes 
de Cordowa.— Jose de Salamanka. — Juan de 
Dios Sotelo.— Patricio de la Escosura, — An
tonio de Ros y Olano

—  Uzyrn 9 W rześnia . —
W  wilią wczorajszćj wielkićj uroczystości 

narodowej ludność rzymska udała się w kil
kadziesiąt tysięcy z xięciem Canino na czele 
przed pałac posła toskańskiego dla wynurze
nia swćj czci i uwielbienia dla wielkiego xię- 
cia. Toskanii; poseł przyjął oświadczenie to z 
najżywszą radością i wdzięcznością dodając iż 
pospieszy złożyć okazane bołdy u tronu swego 
monarchy. Ztamtąd całe to mnóstwo udało 
s ię przed mieszkanie posła sardyńskiego gdzie 
się ta sama scena powtórzyła i z najwyższem 
zadowoleniem przyjętą została.

Stósownie do rozporządzenia Ojca Święte
go gwardya narodowa odtąd odbywać będzie 
ćwiczenia swoje i w dni uroczyste w godzi
nach popołudniowych.

— T  u r  c y  a . —
Erzerum  8 S ierp n ia . Wojna w  K urdy- 

stanie została ukoiiczoną. Naczelnicy powsta
nia Roder Chan-Bey, Chan-Mahmud i jego 
brat zostali wzięci do niewoli i odesłani do 
Stambułu. W  Bitlis uwięzieni naczelnicy sie
dzą W fortecy kajdanami obciążeni i napra
wiają drogi. Ta wyprawa pomyślnie, szybko 
i z energyą poprowadzona może być nazwana 
bardzo świetną, a Omer-pasza(renegat rodem 
z Kroacyi, kiedyś austryacki oficer) który do
wodził kolumnami atakującemi pod Seraskie- 
rem-Osman-paszą, wielkie zasługi dla chrześ
cijaństwa położył. W an , Dżezireh i Dzula- 
merk, główne punkta powstania, obsadzone 
są wojskami Porty. Spokojność i porządek ma
ją być w tych stronach zupełnie przywróco- 
neroi, i teraz, jak mówią ,  można tam jeździć

po drogach z pieniędzmi n ag ło w ie /  Ale nie 
mało się zdziwiono, że niedawno karawana 
na drodze bandlowćj pod Bajazid przez Kur
dów  zrabowaną została, co od roku 1834po
mimo stanu ciągłego powstania tych stronnic 
miało miejsca, i że goniec pocztowy zTabris, 
został także przez K urdów schwytany i że mu 
listy zahrano i tc odpieczętowano.

liziwi także wszystkich, że kommisya tu 
recko-perska , która miała załatwić spór po
między obydwoma mocarstwami, rozjechała 
się nic nie zrobiwszy. Wprawdzie Journal 
de Consluutynople  dowodził kiedyś, że układ 
przedstanowczy już stanął, a,e dotąd nic tu 
nie przyszło do ratyfikacyi. Pow odem ,że  ten 
kongres, który trwał cztery laty, nic nie zro
bił,  były zapewne kłótnie pomiędzy reprezen
tantami obu mocarstw.

— K onstantynopol 25 Sierpnia . — 
Porta żaliła się przed lordem Cowley na 

protekcyą, którą konsul angielski w Próveza 
udziela Teodorowi Griyas; w skutek tego w y
słano ztąd rozkazy, ale te zapewne przybędą 
wówczas, gdy Grivas już nie będzie potrze
bował żadnej pomocy ze strony Anglii.

Nota Ali Eflendego do panaColettis brzmi 
jak nas tępu je :-K onstan tynopol 7 lipca 1847 
roku. —Panie prezesie! Pospieszyłem ze złoże
niem J .  C M. sułtanowi listu z 2 lipca, w 
którym mnie pan zaszczyciłeś doniesieniem,że 
Najjaśniejszy monarcha pański polecił ci wy
razić mi jak bolesną była J, R. M. wiadomość, 
że wysoka Porta na chwilę mogła wątpić o 
prawości jego przyjaznych i pełnych szacunku 
usposobień i jak mocno J. Królewska Mość
pragnie, by związki przyjaźni, dobrego sąsiedz
tw a ,  tak koniecznie dla interesu ludności obu  
krajów, nie potrzebowały czekać długo na 
przyprowadzenie do skuiku. Do tych zapew
nień dodajesz pan, panie prezesie, że każdy 
poseł, pan Mussurus czy ktokolwiek inny, któ
rego jego wysoki monarcha pośle z misyą do 
Aten, może być pewnym iż zostanie przyjętym 
z poszanowaniem należnćin organowi przyjaz
nego monarchy i osobistej godności tegoż o r
ganu. Uważam się za szczęśliwego, iż oświad
czyć mogę t u ,  panie prezesie, iż sułtan mój, 
wysoki pan dał mi rozkaz doniesienia ci, iż 
z zupełnem zadowoleniem przyjął tę mowę 
zapewnienia przyjaźni ze strony J. Kr. M. be- 
leńskiej, oraz jego życzenie, by smntny wy
padek, jaki zaszedł pomiędzy obydwoma rzą
dami , został zupełnie w zapomnienie pusz
czonym. J. C. M. poleca rni także zapewnić 
cię panie prezesie , iż ożywiony jest temże u- 
sposobieniem i życzeniem, którego rzeczywi
sty dowód podaje list J. Kr. M. króla grec
kiego dc J  G. M zwrócony, że zwłoka zaszła 
w  załatwieniu kwestyi wcale jegc uczucia, nie 
zmieniła. Sułtan, mój wysoki pan widzi ta
kże w  krokach W. E. dow ód, że J. K. M. 
kr.ól, uwiadomiony o prawdziwych powodach 
działania jego reprezentanta, w sprawie K a -  
ratasso nie widzi chęci ubliżenia swćj osobie.



jakkolwiek to postępowanie nieszczęściem nie 
podobało się Je Kr. M. Nie potrzebuję do
dawać. ze szacunek i zaufanie, jakie dla sie
bie ohjawiajf obaj monarchowie, służyć D ę -  
dzie Zo igłę kierowniczą w  postępowaniu icŁ 
sług. Również sułtan boleje nad t e m , że na 
chwilę można było sądzić o po; tąpowaniu je- 
go reprezentanta. ____  ______

PUZYJECHALI DO JtBAUOW A.
Od dnia  22 do dn*a a3 W rześn ia .

Galewski FiOtr, Prrrrlli Józef, Perrelli Agnell,

Wassilko Jordaki, Bo.-kowski Antoni, Ryszezewsln 
Józef ob ZachaUi. Teofil, Kuziu Jan , z Galicji; 
NieszkowsIu Alfred ob., z Falski;— Straszewski 
Antoni ob., Stańska Teodora, M^narski Andrzej, 
z Pruss.

W yjecha ł; z Krakowa.
Niemo je wski Adolf, Nurkowski Norbert, Ku

nicki Alezander , Jo Galicji ; Zubrzycki Józef 
ob , Adwentowska ob., do Polsk'.

D o n i e s i e n i e  U r z ę d o w e .

N ro. 3,874.
DYREKCYA GŁOWNA 

Tow arzystw a K redytow ego Ziem skiego.
Na skuteK wniesionych żądań, c wystawie

nie i wydunie luL 1.katów, w miojsce jakoby 
skradziouych, zniszczonych lub zatraconych na-
f l l f l n i l l  O O l l i i  r l  l l b l  A m  9 Q D t f i U > n U a n  a aBiępującyrh
miaoowicie

listów zastawnych i kupouów, a

D aw nego Okresu
l i t . C. N. 93,502 »a zip. 1,000 2 10 kuponami
m E : 43,118 » 200 z 7 «
9 E  . 43,123 » 200 z 7 «
* Ł . 43,125 9 200 z 7 «
» E .  » 144 208 9 200 z 4 4t
n E , 144,369 9 200 z 4 U

N ow ego Okresu
Lit. B . N. 220,526 ua zip. 5,000 z 7 kuponami
* B .  » 220,582 II 5,uw) z 7 «
• B . * 221,554 II 5,000 z 7 •
* B . » 222,324 9 5.000 z 7
n B .  « 222,555 9 5,000 z 7 «
u f i .  » 222,651 I I 5 000 z 6
9 a . » 222 713 9 5,000 * 7 «

n B . > 223,224 9 5,000 z 7
9 B  • 277 991 9 5,000 z 7 «

H, * 278,025 O 5,000 z 7 «
m O. » 210 652 I I l ,u 0 0  z 7 II
* c . » 210.653 » 1,000 * 7 «
9 C. a 210 654 9 1*0()0 Z 7 «

c . . 210,655 O 1 000 z 7 «
9 c . » 21 3 0 6 8 O 1,000 z 7 V
W c . . 2 :3 ,213 W 1,000 z 7 I I

» c . . 213,381 I I 1,000 z 7 I I

» c , » 213,406 • 1,000 bez kupouów
» c  » 213,602 » 1,00<> z 7 kuponami

C. r 215,125 9 1.000 z 7 I I

9 c . . 215,830 9 1 000 bez kuponów
» c . . 216,314 9 1,000 z 7 kuponami

G. . 219,565 9 1,000 z 7 - «

* c .  » 219.598 9 1,000 z 7 kuponami
» c . , *226 279 » 1,000 z 7 9
* c . . 241,540 I I 1,000 z 7 Ił
» - c .  . 244 683 9 l ,t l00 z 7 I I

# c , » 246,336 9 1,000 bez kuponów
• t  ’. a 246.954 9 1,000 z 7  kuponami

c . . 260,940 9 1,006 z 7 I I

• c . » 263,597 I I 1,000 z 7 tt

» r . . 268 0J 2 9 100U bez koDonów
9 C. a 268 246 9 1,000 z 7 kuponami
• a  » 276,309 9 1,000 z 7 •

Lit. C. N .276,358 na złp.|l ,000 z 7 kuponami
C. » 2/(»,i)05
C. .  294,04S
D . . 2óu,807 
D . » 231 723 
D . » 2 3 1 ,7 $  
D . » 231,725 
D . » 231,727

231,729
231.731
231.732
231.733 
23 .,801  
233,122 
233 879 
257,548

D . » 269 400 
D . » 272,279 

300,827 
228,680 
2 '9,604 
229,603

D . 
D . »
D  » 
D . .» 
D. a 
I ) .  » 
D . »
n . »

d . »
E  »
i  „ . 
E i  »
E  » 229,606
E .  . 
E  »

229 607 
247,743

1.000 uez kuDonów
1.000

500 z 7 kuponami
590 z 7
500 z 7
590 z 7
500 z 7
505 z 7
500 z 7
50(‘ z 7  «
500 z 7
500 z 7
500 z 7  «
593 z 7
5 JO bez kuponów 
509 z 7 kuponami 
5<i0 bez kupunów 
500
20U «
200 z 7 Kupounmi
200 z 7
200 z 7
2UU z 7
200 bez kuponów

tudzież:
W  miejsce kuponów z 2go półr-cza 1844 

r. należąr.yih dc listów zastawnych iii. A . N. 
189,320 i 290,447 każdv no złp. 400 ;

W miejsce kuponów z 2go póirocza 1841 
należących do listów zastawnych lit. B .  Nr. 
277,228 i 285,230 każdy ua zip. 100.

Dyrekcya Glóv. nu Towarzystwa Kredytowe
go Ziemskiego w Królestai* Polakiem w wy
konaniu Art. 124 prawa z d, ,-3 Czei-wca 1825 
r. wzywa wszyslk-ch Posiadaczy takowych l i 
stów zastawnych i kuponów, i iych którzyby 
do ich własności piawo jakie m. c mogli, oby 
z  takowemi do Dyrekcyi Głównej w WarsŁ-*" 
wie w przeciągu roku jednego od daty og«>sz®* 
ma mniejszego zav i.aomienić w pismach^ publi- 
cznycn niezcwodnie zgłosili s ię , w przectwimi* 
razip rzeczone listy zastawne z kuponami * k®.' 
pony umorzone i za niemające żadn , wartości 
ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronę®* 
interesowanym wydane będą.

W  Warszawie ćnio 184f r

<9r.)

li ^nidzierpita
Rzeczywisty Radca Siauu Prezea 

Ł ęsk f . ! 
ka Pisarz* CzermirTskt-


